

افزایش نرخ ارز قابل پیش‌بینی بود



یک کارشناس اقتصادی با اشاره به ایجاد بازار موازی و آزاد ارز گفت: بانک مرکزی در صورت فروش ارز دوبار اشتباه کرد اول اینکه قفیه را پلیسی و محدود کرد و دوم اینکه یکسان‌سازی نرخ ارز را به تعویق انداخت.

آلبرت بنازیان؛ در مورد افزایش نرخ ارز و سکه در روزهای پایانی سال گفت:برای سکه به دلیل افزایش نرخ ارز و قیمت جهانی طلا افزایش پیدا کرد و قیمت سکه هم بر اساس آن تغییر کرد البته سکه حباب منفی هم دارد.

وی گفت: زمانی که نرخ طلای جهانی تغییر می‌کند بهای ارز تغییر می‌کند اما بهای سکه به دلیل رشد طلای جهانی گران می‌شود.

رشد ۲۵ درصدی وصولی‌ها



رئیس کل گمرک گفت:درآمدهای گمرکی تا ۲۰اسفند اسسال نزدیک به ۲۶ هزار و ۵۰۰میلیارد تومان بوده است.

فرود عسگری، با اشاره به درآمدهای

گمرکی در سال ۹۶اظهارداشت:این درآمدها تا ۲۰ اسفند سال جاری حدود ۲۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است.

رئیس کل گمرک ک ایران تاکید کرد:درآمدهای گمرکی مربوط به دو بخش نقدی و ضمانت‌نامه می‌شود.درآمدهای وصول شده نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۲۵ درصد رشد دارد.

در ۱۰ ماهه سال ۹۶ رقم ۱۱ هزار ۷۳۰ میلیارد تومان درآمد گمرکی وصول شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد نشان می‌دهد.

با نزدیک شدن به پایان سال ۹۶ صورت گرفت؛

بازی تکراری با دستمزد کارگران



۶۶۳ تومان توافق شد.

اما حداقل دستمزد پایه برای امسال ۹۳۰ هزار تومان است که با احتساب حق بن کارگری ۱۱۰ هزار تومانی و حق مسکن ۴۰ هزار تومانی، مجموع دستمزد دریافتی حداقلی بگیران به یک میلیون و ۸۰هزار تومان می‌رسد؛بااین‌بر این‌مجموع دریافتی حداقلی‌بگیران تا حداقل هزینه‌معیشت خانوار، یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان فاصله دارد.

■ **تورم در کنار عقب‌ماندگی مزدی، باید شاخص تعیین دستمزد باشد**

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در مورد مناقشه‌ی

مذکور گفت: اصرار کارفرمایان مبنی بر عدم توانایی پرداخت دستمزد واقعی، موجب فریز مزدی شده‌است حال آنکه تورم در کنار عقب‌ماندگی مزدی، باید شاخص تعیین دستمزد باشد.

حسن صادقی ادامه است: واقعبت جامعه ما این است که بین

دستمزدی که کارگر دریافت می‌کند و هزینه‌های میبشتی‌اش، شکاف بسیار زیادی وجود دارد. اکنون جامعه کارفرمایی و کارگری به توافق رسیده‌اند؛ این شکاف وجود دارد و بر سر نرخ

آن نیز به توافق رسیده‌اند. حال باید بر سر چگونگی توزیع آن که هم‌زمان هم کارگر رضای باشد و هم کارفرما توان پرداخت آن را داشته باشد، بحث شود.

صادقی تصریح کرده است: مزد از واقعبت‌های زندگی روزمره کارگران فاصله گرفته‌است. شاخص‌های تورم، تنها ملاک برای تعیین دستمزد نباید باشد بلکه عقب‌ماندگی مزدی نیز باید محاسبه شود.

جزئیات تغییرات یک‌ساله کالاهای اساسی؛

تخم مرغ ۲۶ درصد گران شد

است. همچنین قیمت خرده فروشی گروه شکر و قند نیز در دوره موردبررسی، ۱۰۶ درصد کاهش یافت.بانک مرکزی خلاصه‌تایج گزارش‌هنگی متوسط قیمت خرده فروشی برخی از مواد خوراکی در تهران را در هفته منتهی به ۱۸ اسفند ماه اعلام کرد که طی آن

قیمت ۶ گروه از جمله برنج و گوشت فرم ثابت بود.

بر اساس اعلام بانک مرکزی قیمت خرده فروشی گروه‌های برنج، حبوبات، فرم فرزندو، شکر، چای و روغن نباتی در هفته منتهی به هجدهم اسفندماه نسبت به هفته قبل از آن ثابت بود. همچنین قیمت خرده فروشی گروه‌های لبنیات ۰۲ درصد، تخم مرغ ۱۰۵ درصد، سبزی‌های تازه ۱۸ درصد و گوشت مرغ ۰۵ درصد در

ناتمام ماندن طرح بیمه آنلاین کارگران ساختمانی



کارگران بایز ثبت‌نام کنند و سپس توسط انجمن‌های صنفی پالایش شوند. آنها که توسط انجمن‌ها تایید می‌شوند، باید بدون استثناء بیمه شوند. او در پاسخ به این پرسش که آیا در پردازش رقیمانده تا پایان سال اتفاق خاصی خواهد افتاد یا خیر؛ می‌گوید: درحالی که در یازده ماه گذشته، کارها خوب پیش رفته، به نظر نمی‌رسد در روزهای باقیمانده اتفاق مثبتی بیفتند و اوضاع تغییر کند.

علیرغم ثبت نام کارگران ساختمانی در سامانه خدمات رفاهی، هنوز بیمه به آنها تعلق نگرفته‌است.

به گزارش ایلنا، عباس شیری (بازرس کانون کارگران ساختمانی سراسر کشور) می‌گوید: وزیر کار در روز کارگرونده داد که دویست هزار کارگر ساختمانی در سراسرهای بیمه می‌شوند اما سازمان بیمه تا اسروز فقط ۹۰ هزار و هشتصد کارگر را بیمه کرده‌است به عبارتی نیمی از سهمیه وعده داده شده اختصاص نیافته‌است. وی با بیان اینکه پیگیر مساله بیمه هستیم، گفت:قانون بیمه کارگران ساختمانی به صراحت می‌گوید «سهمیه» بی‌معاست و باید همه کارگران واجد شرایط به‌صورت آنلاین بیمه شوند اما در عمل بیمه به همه کارگران در که در سامانه ثبت نام کرده‌اند، تعلق نگرفته‌است. او گفته ششیری اگر دویست هزار کارگری که وزیر کار وعده داده بود، بیمه می‌شدن، دیگر هیچ کارگر ساختمانی بدون بیمه باقی نمی‌ماند چرا که براساس تعهدات انجام‌شده،

منابع بخش خصوصی جایگزین شود



عضو کمیسیون عمران مجلس، بایان اینکه دولت نباید بدهی‌های آتی خود را با انتشار اوراق افزایش دهد، تصریح کرد:راهکار خرید هولوپیما یا حتی نگهداری و امین‌سازی راه‌آهن انتشار

اوراق مشارکت نیست و دولت باید سایر راه‌ها را امتحان کند. حسین‌هاشمی تختی نژاد، افزود: در کمبود بودجه دولت شکی نیست اما دولت طبق استناد بالادستی و چشم‌اندازهای آتی کشور می‌تواند از سایر منابع از جمله سرمایه بخش خصوصی در این راستا استفاده کند.

وی، گفت: بسیاری از کشورهای پیشرفته منابع مورد نیاز طرح‌های عمرانی خود را با استفاده از توان بخش خصوصی تامین می‌کنند که این مهم باید نیز عملیاتی شود.

تعیین سهم هر یک از اقلام این سبد بر هزینه زندگی کارگران، بنظر می‌رسد آنچه که فارغ از تعیین سهم دولت و هر یک از تشکل‌های کارگری و کارفرمای، می‌تواند نقش عمده‌ای را ایفا کنند. اعلام نرخ واقعی تورم است.

وی گفته است: همسان‌سازی نرخ تورم با درصد افزایش دستمزد کارگران در سه سال اخیر نه تنها جریان ضربات قبلی این قاعجه را ننموده است؛ بلکه بنظر می‌رسد با اعلام نرخ واقعی تورم، این شکاف بیش از پیش شدیدتر نیز شده است. مراجع ذیصلاح باید بیش از پیش به این در نائل آیند که آنچه تاکنون نتوانسته چنین توازنی را ایجاد کند، ناهمگونی جنس

أمار تورم با هزینه‌های واقعی زندگی بوده است.

وی‌با بیان اینکه نکته قابل‌تحقق دیگر، معیار توجه میزان حداقل مزد کارگران در نقاط مختلف کشور و یا صنایع مختلف در مبنای تصریح سدر ماده ۴۱ قانون کار است، گفت: تعیین یکسان و افزایش درصد ثابت همه‌ساله برای همه اقشار کارگری و برای همه صنوف امری است که منصرف از عدالت و نیت قانونگذار است. از این رو بنظر می‌رسد اقدامات کارشناسی در خروج از یک حرکت لاک‌پستی، می‌بایست در همه زمینه‌های قانونی و در اعمال بلامنازع حاکمیت قانون و در نیل به معیشت مناسب کارگران، بیش از پیش تعیین‌کننده‌ای در رفع تبعیضات ناروا و تحقق عدالت داشته باشد.

■ **فصله زاده ز قیمت سبد معیشت خانوارهای کارگری با واقعبت**

عضو مدیره کانون همهانگی‌های شوراهای اسلامی کار استان تهران درباره رضایت نسبی که در کارگران از تعیین قیمت سبد معیشت خانوارهای کارگری در تعیین حداقل مزد است و در ۹۶ و ۹۷ وجود دارد، گفته است: تعیین سبد معیشت در این دو سال در مجموع حرکتی مثبت و رو به جلوست و انتظار داریم که بی‌کم و کاست در تعیین حداقل مزد لحاظ شود. امسال هم سبد معیشت با وجود فشارهای بالادستی، که با خیر جمعی لایه‌های محروم در تضاد هستند، ۲ میلیون و ۶۶۹ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شد.

علیرضا فتحی گفته است: با این حال بر این باوریم مدیرانی که فضای اقتصادی کشور را در بنده دولت و سایر گروه‌های بهره‌مند، دست دارند و به توزیع ثروت می‌پردازند؛ به گونه‌ای فضای مذاکرات مزدی را از خواسته‌های خود متاثر می‌کنند، تا حداقل مزدی که تعیین می‌شود یا قیمت سبد معیشت خانوارهای کارگری فاصله بسیار داشته باشد.

وی گفته است: با این حال بر این باوریم مدیرانی که فضای اقتصادی کشور را در بنده دولت و سایر گروه‌های بهره‌مند، در دست دارند و به توزیع ثروت می‌پردازند؛ به گونه‌ای فضای مذاکرات مزدی را از خواسته‌های خود متاثر می‌کنند، تا حداقل مزدی که تعیین می‌شود یا قیمت سبد معیشت خانوارهای کارگری فاصله بسیار داشته باشد.

مدت مشابه کاهش و قیمت گروه میوه‌های تازه ۰۸ درصد افزایش داشته‌است.

■ **لبنیات و تخم مرغ**

در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات بهای پنیر یاستورنیزه نسبت به هفته قبل معادل ۰۸ درصد کاهش یافت و قیمت سایر اقلام بدون تغییر بود. بهای تخم مرغ معادل ۱۰۵ درصد کاهش داشت و شانه‌ای ۱۲۶ هزار ۱۸۰ هزار ریال فروش می‌رفت.

■ **برنج و حبوب**

در این هفته در گروه‌های برنج و حبوب قیمت تمام‌اقدام ثابت بود.

■ **میوه‌ها و سبزی‌های تازه**

در هفته مورد بررسی، در مابین زیر نظر نظرداری آثار عرضه نمی‌شد وانگور و هندوانه عرضه نمی‌داشت. سایر اقلام میوه‌سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در قفاسه با سایر میوهفروشی‌ها متفاوت

الوپیک با جذب ۲۰هزار نیرو و رکورد شکنی کرد

بزرگ‌ترین جشنواره استخدامی کشور با حمایت دستگاه‌های دولتی و با جذب ۲۰ هزار نفر توسط شرکت الوپیک بر گزار شد. مهدی نائیب مدیرعامل شرکت الوپیک گفت: می‌توانیم ادعا کنیم ایجاد اشتغال، اصلی‌ترین مشکل بسیاری از کلانشهرها با جمله تهران است. سؤال این است که چطور می‌توان شغل مناسب ایجاد کرد؟ وی با بیان اینکه بسیاری از کارآفرینان تجربه سالها زندگی در خارج از کشور را داشته‌اند اما به ایران بازگشته اند، گفت: دلیل این مسئله توانمندی‌های بالا در کشور است. ظرفیت بازار در تهران بسیار بالاست و زیرساخت‌ها طور دیده شده که به راحتی می‌توان ایجاد اشتغال کرد. وی با تقدیر از فراهم شدن زیرساخت‌های لازم توسط مسئولان کشور گفت: در تهران، مسئولان زیرساخت‌های متعددی را فراهم کردند، شرکت‌های دانش بنیان بدون زیرساخت‌هایی مانند اینترنت نمی‌توانند فعالیت کنند

ساقط و ابطال خواهد شد .

جعفر نغزلی – سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان کرمانشاه ناحیه یک

پرونده کلاسه ۱۵۱۱ – ۹۶۰۹۸۳۱۴ – شعبه ۵ دادگاه خانواده شهرستان کرمانشاه تصمیم نهایی شماره خواهان : خانم گلیباغ احمدی فرزند محمد کریم باو کالت خانم کبری کریمی سمرستی فرزند علی رضابه نشانی کرمانشاه – کرمانشاه ۹۷۰۴/۲۵ – ۴۱۱۵۶ – دفتر ۳۷ درهن کرمانشاه کستری کل بلوار بنت الهدی دفتر و کالت شهین رضایی خواننده : آقای عبدالله یاری فرزند عبدالخالق به نشانی مجهول مکان خواسته‌ها ۱ – ثبت واقع اطرف ۲ – ثبت واقعه از دواج بسمه تعالی دادگاه با بررسی پرونده حتم رسیدگی را اعلام و بشرح این مبادرت به صدور رای می‌نماید ((رای دادگاه)) خواسته گلیباغی احمدی با و کالت کبری سمرستی بطرفین عبدالله یاری ثبت واقعه دائم و طلاق میبایند خواهان مدعی است در مورخه ۱۳۷۷/۱/۱ با مهریه

تجارت

شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۶ # شماره ۱۲۷۲

Sat. 17 March 2018

اقتصاد کلان

پیشخوان

خطر فروپاشی نظام اطلاعاتی

سازمان امور مالیاتی



فرپواشی خواهد شد، ضمن اینکه شاهد کاهش چشم گیر درآمد مالیاتی هم خواهیم بود.

به گزارش ایسنا، احمد زمانی ، درباره وضعیت لایحه مالیات بر ارزش افزوده گفت: دولت پس از بررسی‌های کارشناسی طولانی مدت و دقیق لایحه‌ای را تقدیم مجلس کرده است با توجه به سیستم اجرائی خاص، دقیق و نظام حساسرسی اصولی مدنظر قانون مالیات بر ارزش افزوده و ویژگی‌های منحصر به فرد این قانون انتظار می‌رود تغییرات اعمال شده با لحاظ این ویژگی‌ها صورت گیرد.

وی ادامه داد: علاوه بر این انتظار می‌رود شرایط اجرائی، مسئله تاثیر معافیت‌ها در روند اجرائی قانون و سایر ویژگی‌های تکنیکی مرتبط با این قانون در تغییرات مدنظر، لحاظ شود تا اجرائی این قانون با نقصان یا مشکلات اساسی روبرو نشود. وی چنین توضیح داد: اخذ مالیات از چند حلقه در طول زنجیره فروش کالا، به معنای اخذ مالیات مضاعف نیست، زیرا مالیات پرداختی در هنگام خرید از مالیات دریافت‌شده در هنگام فروش کسر شده و مابه التفاوت آن به حساب دولت واریز می‌شود، با توجه به این که این عمل در سراسر زنجیره فروش و برای تمام مودیان اتفاق می‌افتد هیچ محاسبه مضاعفی برای است مالیات از مودیان صورت نمی‌گیرد. با این حال نمی‌توان منکر برخی ایراداتی شده که در سال‌های گذشته سازمان تلاش کرده است در حدود اختیارات خود آن‌ها را رفع کند. همچنین لایحه دائمی شدن مالیات بر ارزش افزوده و توجه به تجارب به دست آمده و برای رفع مشکلات موجود تقدیم مجلس شورای اسلامی شده است.

وی چنین توضیح داد: یکی از دستاوردهای اجرائی نظام مالیات بر ارزش افزوده، ایجاد شفافیت و شکل گیری نظام اطلاعاتی از فعالیت‌های اقتصادی است که در صورت تغییر آن به مالیات از حلقه آخر، یا به عبارتی مالیات بر فروش، به معنای فروپاشی این نظام اطلاعاتی است و به دنبال کاهش اطلاعات طبعتا نظام مالیاتی شاهد کاهش درآمد قابل توجهی خواهد بود. علاوه بر این با توجه به اینکه مودیان حلقه آخر عمدتا مودیان کوچک و متوسط هستند، هزینه اجرائی قانون نیز افزایش خواهد یافت و پیامدهای اجتماعی و سیاسی زیادی متوجه این تصمیم خواهد بود.

۳۴۰۰ میلیارد برای همسان سازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده است

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: ۳۴۰۰ میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده است.

به گزارش ایسنا، جمشید ذقی زاده، اظهار کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کشور به ۵۰ میلیون نفر خدمات ارائه می‌دهد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین تهدیدها برای مسئولان، روزمرگی است که سبب می‌شود فرصت‌های زیادی را از دست بدهند. تقی زاده بیان کرد: اسروز باید فکر آینده نوبرای بازنشستگان کرد و باید نگاه ویژه در بخش بازنشستگی شود.

این مسئول گفت: امروز باید فکری برای بازنشستگان شود چرا که این افراد نسبت به وضعیت معیشت، بهداشت و درمان با مشکلاتی همراه هستند و نیاز است که توجه ویژه‌ای به آنها شود.

وی ادامه داد: دولت با همه مشکلاتی که دارد مصوبات و لوایح خوبی به مجلس داده است.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: ۳۴۰۰ میلیارد تومان برای همسان‌سازی وضعیت بازنشستگان در نظر گرفته شده که از این مبلغ، ۳۲۰۰ میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری مدنظر است.

تقی زاده اظهار کرد: برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان ۲۵ هزار میلیارد تومان نیاز است. وی ادامه داد: در تلاش هستیم تا همان خدماتی که به شاغلین ارائه می‌شود به بازنشستگان نیز ارائه شود و در حال فراهم کردن مقدمات هستیم.

وی بیان کرد: در آینده با سالمندی مواجه هستیم اما نباید این سالمندی را فقر و محرومیت دنبال شود. تقی زاده تصریح کرد: سلامتی بازنشستگان را باید بیشتر در بنیام امیدواریم در آینده خدمات بهتری در بحث سلامت و درمان و بهداشت به آنها ارائه شود.

قهر بست کالاها و خدمات مالیات

ارزش افزوده ابطال شد

معاون مالیات‌بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی، در بخشنامه‌ای فهرست عناوین کالاها و خدمات مندرج در ماده ۳۳ قانون مالیات برارزش افزوده را ابطال کرد.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، محمد مسیحی در بخشنامه‌ای فهرست عناوین کالاها و خدمات مندرج در ماده ۳۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده را ابطال کرد.

در این بخشنامه آمده است: در اجرائی حکم بند (ره ماده (۳۳) قانون برنامه پنجاهسه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران (مصوب ۱۴ اسفندماه ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی) مراحل بسته‌بندی، انجماد، پاک کردن، درجه‌بندی، پوست‌گیری مانند ششالی کوبی و خشک کردن مانند چای و نفت نخودپزی، فرآوری محصولات کشاورزی محسوب نمی‌شود و خدمات مزبور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف خواهد بود.

فقط اصلاحات لازم در خصوص فهرست عناوین کالاها و خدمات معاف موضوع ماده (۱۲) قانون مرقوم همراه با کد HS در مبنای حکم صدرالاشاره و همچنین آراء قطعی مراجع ذیصلاح، جهت اطلاع و اقدام لازم ارسال می‌گردد.

شایان ذکر است چنانچه در خصوص سایر کالاها و خدماتی که فهرست مذکور درج نگردیده، سئوالی در رابطه با معافیت آنها مطرح باشد، کماکان می‌بایستی پس از کسب نظر دفتر فنی و اعتراضات مؤذیان این معاونت اقدام گردد. فهرست مزبور جایگزین فهرست قبلی که به پیوست بخشنامه شماره ۱۸۳۲ مورخ ۱۱ اردیبهشت-۱۳۹۰ (ارسال شده است می‌باشد. خاطرنشان می‌سازد تاریخ اجرائی معافیت انواع شکر و روغن نباتی (اعم از خام و تصفیه شده) مطابق اعلام مراجع ذیصلاح از مورخ ۱۷ مهرماه ۱۳۸۷ و مصادیق بند(ره ماده (۳۳) قانون صدرالاشاره، در طول برنامه حسب مورد قابل اجرا خواهد بود.